
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

    

                                   
    от    17.03.2009 г.                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                              № 44

                                                                                                                                                                              
О  внесении  изменений  в  программу 
«Возрождение исторического ядра г.Владимира 
(2005-2010 годы)» 

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1.  Внести следующие изменения в программу  «Возрождение исторического 

ядра  г.Владимира  (2005-2010  годы)»,  утвержденную  решением  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 276:
                        

1.1.  В  приложении  2  к  программе  «Перечень  мероприятий  программы 
«Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010 годы)»:

1.1.1.  В  строке  «I.  Мероприятия  по  комплексной  реконструкции, 
восстановлению  и  сохранению  объектов  историко-культурного  и  архитектурно-
градостроительного    наследия,   ВСЕГО:»     раздела «Объемы   финансирования II 
этапа» по графе «2009 год, бюджет г.Владимира» цифры «48,8» заменить на «47,4»;

1.1.2.   В  строке  «I.  Мероприятия  по  комплексной  реконструкции, 
восстановлению  и  сохранению  объектов  историко-культурного  и  архитектурно-
градостроительного    наследия,   ВСЕГО:»     раздела «Объемы   финансирования II 
этапа» по графе «2009 год, ВСЕГО» цифры «252,9» заменить на «251,5»;

1.1.3.  В  строке  «I.  Мероприятия  по  комплексной  реконструкции, 
восстановлению  и  сохранению  объектов  историко-культурного  и  архитектурно-
градостроительного    наследия,   ВСЕГО:»     раздела «Объемы   финансирования II 
этапа» по графе «итого по этапу» цифры «824,6» заменить на «823,2»;

1.1.4. В строке «1.6. Жилой дом конца XVIII  в., местн. знач., ул.Б.Московская, 
38  (III  Интернационала),  комплексная  реконструкция  с  развитием  досуговой 
функции  и  благоустройством  территории  (2005  -  2010)»      раздела  «Объемы 



финансирования II этапа» по графе «2009 год, бюджет г.Владимира» цифры «3,0» 
заменить на «2,0»;

1.1.5. В строке «1.6. Жилой дом конца XVIII  в., местн. знач., ул.Б.Московская, 
38  (III  Интернационала),  комплексная  реконструкция  с  развитием  досуговой 
функции  и  благоустройством  территории  (2005  -  2010)»      раздела  «Объемы 
финансирования II  этапа» по графе «2009 год,  всего» цифры «53,0» заменить на 
«52,0»;

1.1.6. В строке «1.6. Жилой дом конца XVIII  в., местн. знач., ул.Б.Московская, 
38  (III  Интернационала),  комплексная  реконструкция  с  развитием  досуговой 
функции  и  благоустройством  территории  (2005  -  2010)»      раздела  «Объемы 
финансирования II этапа» по графе «итого по этапу» цифры «176,9» заменить на 
«175,9»;

1.1.7.  В  строке  «1.14.  «Соборная  площадь»  с  примыкающими  валами  и 
обзорными  площадками,  Соборная  площадь,  местн.  знач.,    комплексная 
реконструкция  с  организацией  пешеходной  зоны,  реконструкцией  транспортной 
инфраструктуры, благоустройством территории (2005 - 2010)»     раздела «Объемы 
финансирования II этапа» по графе «2009 год, бюджет г.Владимира» цифры «10,0» 
заменить на «9,6»;

1.1.8.  В  строке  «1.14.  «Соборная  площадь»  с  примыкающими  валами  и 
обзорными  площадками,  Соборная  площадь,  местн.  знач.,    комплексная 
реконструкция  с  организацией  пешеходной  зоны,  реконструкцией  транспортной 
инфраструктуры, благоустройством территории (2005 - 2010)»     раздела «Объемы 
финансирования II этапа» по графе «2009 год, всего» цифры «110,0» заменить на 
«109,6»;

1.1.9.  В  строке  «1.14.  «Соборная  площадь»  с  примыкающими  валами  и 
обзорными  площадками,  Соборная  площадь,  местн.  знач.,    комплексная 
реконструкция  с  организацией  пешеходной  зоны,  реконструкцией  транспортной 
инфраструктуры, благоустройством территории (2005 - 2010)»     раздела «Объемы 
финансирования II этапа» по графе «итого по этапу» цифры «399,5» заменить на 
«399,1»;

1.1.10.  В  строке  «II.  Мероприятия  по  комплексной  реконструкции 
исторической  жилой  застройки,  ВСЕГО:»  раздела  «Объемы  финансирования  II 
этапа» по графе «2009 год, бюджет г.Владимира» дополнить цифрами «0,2»;

1.1.11.  В  строке  «II.  Мероприятия  по  комплексной  реконструкции 
исторической  жилой  застройки  ВСЕГО:»  раздела  «Объемы  финансирования  II 
этапа» по графе «2009 год, всего» цифры «229,0» заменить на «229,2»;



1.1.12.  В  строке  «II.  Мероприятия  по  комплексной  реконструкции 
исторической  жилой  застройки  ВСЕГО:»  раздела  «Объемы  финансирования  II 
этапа» по графе «итого по этапу» цифры «710,1» заменить на «710,3»;

1.1.13.  В  строке  «2.1.  Комплексная  реконструкция  исторической  жилой 
застройки  квартала  №  22  (пилотный  проект)  (2005-2010)»  раздела  «Объемы 
финансирования  II  этапа»  по  графе  «2009  год,  бюджет  г.Владимира»  дополнить 
цифрами «0,1»;

1.1.14.  В  строке  «2.1.  Комплексная  реконструкция  исторической  жилой 
застройки  квартала  №  22  (пилотный  проект)  (2005-2010)»  раздела  «Объемы 
финансирования II  этапа» по графе «2009 год,  всего» цифры «42,0» заменить на 
«42,1»;

1.1.15.  В  строке  «2.1.  Комплексная  реконструкция  исторической  жилой 
застройки  квартала  №  22  (пилотный  проект)  (2005-2010)»  раздела  «Объемы 
финансирования  II  этапа»  по графе «итого  по этапу» цифры «97,1»  заменить  на 
«97,2»;

1.1.16.  В  строке  «2.3.  Комплексная  реконструкция  исторической  жилой 
застройки  квартала  №  28  (пилотный  проект)  (2005-2010)»  раздела  «Объемы 
финансирования  II  этапа»  по  графе  «2009  год,  бюджет  г.Владимира»  дополнить 
цифрами «0,1»;

1.1.17.  В  строке  «2.3.  Комплексная  реконструкция  исторической  жилой 
застройки  квартала  №  28  (пилотный  проект)  (2005-2010)»  раздела  «Объемы 
финансирования II  этапа» по графе «2009 год,  всего» цифры «70,0» заменить на 
«70,1»;

1.1.18.  В  строке  «2.3.  Комплексная  реконструкция  исторической  жилой 
застройки  квартала  №  28  (пилотный  проект)  (2005-2010)»  раздела  «Объемы 
финансирования II этапа» по графе «итого по этапу» цифры «257,2» заменить на 
«257,3»;

1.1.19. В строке «III. Мероприятия по улучшению экологического состояния и 
благоустройству территории» раздела «Объемы финансирования II этапа» по графе 
«2009 год, бюджет г.Владимира» цифры «1,0» заменить на «2,2»;

1.1.20. В строке «III. Мероприятия по улучшению экологического состояния и 
благоустройству территории» раздела «Объемы финансирования II этапа» по графе 
«2009 год, всего» цифры «1,0» заменить на «2,2»;

1.1.21. В строке «III. Мероприятия по улучшению экологического состояния и 
благоустройству территории» раздела «Объемы финансирования II этапа» по графе 
«итого по этапу» цифры «11,1» заменить на «12,3»;



1.1.22.  В  строке  «3.2.  Реконструкция  комплекса  «Патриаршие  сады», 
ул.Козлов    вал,   местн. знач. (2006-2009)»  раздела  «Объемы   финансирования II 
этапа» по графе «2009 год, бюджет г.Владимира» цифры «1,0» заменить на «2,2»;

1.1.23.  В  строке  «3.2.  Реконструкция  комплекса  «Патриаршие  сады», 
ул.Козлов    вал,   местн. знач. (2006-2009)»  раздела  «Объемы   финансирования II 
этапа» по графе «2009 год, всего» цифры «1,0» заменить на «2,2»;

1.1.24.  В  строке  «3.2.  Реконструкция  комплекса  «Патриаршие  сады», 
ул.Козлов    вал,   местн. знач. (2006-2009)»  раздела  «Объемы   финансирования II 
этапа» по графе «итого по этапу» цифры «7,3» заменить на «8,5».

2.  Контроль за  исполнением решения возложить на комитет  по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А.Андреев,  С.Н.Киселев),  комитет  по  бюджетной  и  налоговой  политике 
(Г.И.Демьяненко, В.А.Телегин).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

